COMUNE DI LENOLA DELIBERAZIONE N. 070/2018

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: | LAVORI DI ADEGUAMENTO A NORMA SCUOLA ELEMENTARE “R. TA-
TARELLI”. ANTICIPAZIONE DI CASSA.

Regolarmente convocata per oggi tre del mese di Maggio
deil’anno duemiladiciotto alle ore 18,00 sono presenti i seguenti

componenti la Giunta Comunale:

Presente | Assente
ANTOGIOVANNI ANDREA SINDACO - PRESIDENTE SI
GUGLIETTA PASQUALINO ASSESSORE DELEGATO SI
IZZI PAOLA ASSESSORE SI
PIETROSANTO CARLO ASSESSORE SI

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Pia Fiore;

Essendo legale il numerc degli intervenuti, assume la presidenza il
Sindaco Andrea Antogiovanni che dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Si allontana dall’aula perché interessato all’argomento I’ Assessore




LA GIUNTA COMUNALE

- Visto il D.L. 21 Giungo 2013, n, 69 convertito in Legge 9 Agosto 2013 n.
98, recante :”Disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia;

- Visto in particolare 1l'art. 1 comma 8-guater, che prevede 1l’assegnazione
di finanziamenti agli enti locali proprietari di immobili adibiti a scucle
per la loro messa in sicurezza, ristrutturazione e manutenzione straordi-
naria;

- Considerato che questo Ente intende presentare alla Regione Lazic, entro
il 15 settembre 2013, richiesta di finanziamento per interventi presso la
scucla elementare “R. Tatarelli’;

~ Visto che con deliberazione di G.C. n. 98 del 05.09.2013 & stato appro-
vato 1l progetto preliminare dei lavori di ristrutturazione della scuola
elementare “R. Tatarelli”, cosi come redatto dall’'U.T.C. ed ammontante a
complessivi € 600.000,00;

- VISTO che con Determinazione di Servizio n. 36 del 12.09.2013 & stato
approvato il progetto esecutivo dell’importo di € &00.000,00;

- Visto che con nota n. 3313 del 12.09.2013 & stata presentata richiesta
di finanziamento alla Regione Lazio a valere sui fondi del D.L. 21 Giungo
2013, n, 69 convertito in Legge 9 Agosto 2013 n. 98, art. 18 comma 8-
guater;

~ Visto che la Regione Lazic nel termine del 15.10.2013 ha approvato
lfelenco delle richieste pervenute e ritenute ammissibili;

- Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della
Ricerca del 05.11.2013, n. 906, con 11 guale & statc approvatc l'elenco
delle richieste ammesse a finanziamento e tra gqueste anche gquella proposta
dal Comune di Lenola per € 600.000,00;

Visto che con Deliberazione di G.C. n. 132 del 31.12.2013 & stato preso
atto del contributo concesso;

Visto che con Deliberazicne di G.C. n. 5 del 16.01.2014 & stato riapprovato
il progetto esecutive dell’opera;

Visto che con Determinazione di Servizio n. 1 del 21.01.2014 ¢ stata indet-
ta gara d'appaelto, con affidamento a procedura con gara aperta, con offerta
economicamente pill vantaggiosa,al sensi dell’art. 83 del d.lgs. n,
163/2006, sull’'importo di € 435.100,00 a base d’'asta oltre ad € 22.900,00
per oneri sulla sicurezza non soggetto a ribasso;

Visto che con Determinazione n. 13 del 27.02.2014 scno stati approvati i
verbali di gara del 26.02.2014 dal gquale risulta aggiudicataria 1'A.T.I.
Gianfranco Molinaro srl e Molinaro Rocco con sede in Lenola, Via Pantano,
che ha praticato un ribasso del 3,488% sull’importo di € 435.100,00 a base
d’'asta e, pertante, ad eseguire 1 lavori per € 419.827,20 oltre €
22.900,00 per oneri sulla sicurezza;

Vistoc che con Determinazione di Servizio n. 25 del 06.05.2014 & stata ap-
provata l'aggiudicazione definitiva all’A.T.I. Gianfranco Molinaro srl e
Molinaro Rocco;

Visto che con contratto in data 27.05.2014 n. Rep 1712 1'esecuzione dei la-
vori & stata affidata all’A.T.I. Gianfranco Molinaro srl e Molinaro Rocco
per l'importo di € 442,823,71;

Visto che con Deliberazione di G.C. n.21 del 21.07.2016 & stata approvata
la perizia di variante con la quale l'importo dei lavori & stato elevato ad
€ 442.047,50;

Visto che con Determinazione di Servizio n. 52 del 30.11.2017 & stato ap-
provato il IV° ed ultimo SAL cosi come predisposto dalla D.L. ed ammontante
a complessi € 443.047,50;

Viste che con Determinazione di Servizio n. 53 del 30.11,2017 & stato ap-
provate lo stato finale dei lavori cosl come predisposto dalla D.L. ed am-
montante a complessi € 443.047,50;

Visto che con Determinazione n. 2 del 09.03.2018 & stato approvato il Saldo
delle competenze tecniche spettanti ai professionisti incaricati;



Visto che per 1’accredito del saldo finale della quota occorre trasmettere
la documentazione delle spese debitamente quietanzate al Ministero
dell’Istruzione, dell’Universitd e della Ricerca;
- Visti 1 pareri favorevoli espressi in sede istruttoria, al sensi
dell'art. 4% de! D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
- Verificata la disponibilitd di cassa presso la Tesoreria Comunale;
Ad unanimita dei voti;

DELIBERA

1) Nelle more dell’accreditamento del saldo finale da parte del Ministero
dell’Istruzicne, dell’Universitd e della Ricerca delle somme dovute, a
valere sul finanziamento concesso di € 600.000,00, di autorizzare il pa-
gamento delle socmme sottoriportate per lavori di adeguamento a norma
della scuola elementare “R. Tatarelli”;

Ditta efo Professionista Importo
A.T.I. Gianfranco Molinaro [IV ed ultimo SAL 32.988,57
srl e Molinaro Rocco
A.T.I. Gianfranco Molinaro
srl e Molinaro Rocco Stato finale 2.436,75
Ing. Rocco Rosato Saldo Progetto impianto elet- 2.347,28

trico
Gecom. Luigi Marrocco Responsabile della Sicurezza 10.150,40
Arch. Graziella Pannc - Collaudo Statico 2.156,95
Ing. Rocco Rosato Competenze per pratica genio 8.051,15
civile
Arch. Rolando Marchetti Componente commissicne di ga- 2.030,00
ra
60.161,10

2) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



Letto e approvato

IL SINDACO I1L. SEGRETARIO CAPO
F.to ANDREA ANTOGIOVANNI F.to MARIA PIA FIORE

IL SEGRETARIO

N ) Jligtre T t%c

Si certifica che la presente dellbera21one ¢ pubblicata all’Albo

Pretorio n. 58 del Comune 111 0 WAG, )q& vi restera per 15 giorni
consecutivi. ' U Nlh £
Tl 10 MAG, 2018 IL SEGRETARIO CAPO

F.to MARIA PIA FIORE

Esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000

Li,

10 HAG 2Ulu IL SEGRETARIO CAPO
F.to MARIA PIA FIORE
Si esprime parere di regolarita tecnica ex art. 49 D.Lgs.

267/2000: FAVOREVOLE

Li, 02/05/2018 IL RESPONSABILE
F.to FRANCESCO MASTROBATTISTA

Si esprime parere di regolarita contabile ex art. 49 D.Lgs.
267/2000: FAVOREVOLE

Li, 02/05/2018 IL RESPONSABILE
F.to ASSUNTA ROSATO

Si esprime parere di conformita ex art. 97 D.Lgs. 267/2000

I IL RESPONSARBRILE




